
1

中国电建水电十四局华南工程公司韩江榕江练江水系连通

后续优化工程施工 5 标项目经理部 TBM 设备机械配件

采购项目询比价公告

受中国水利水电第十四工程局有限公司韩江榕江练江水系连通后续优化工

程施工 5标项目经理部（以下简称“询价人”）委托，中国水利水电第十四工程

局有限公司华南工程公司（以下简称“询价部门”）对项目建设所需的 TBM 设备

机械配件进行公开询比价采购（采购项目编号：POWERCHINA-0114006-240044)，

现将有关询价事项告知如下：

1.1 项目概况、采购数量

1.1.1 项目概况：韩江榕江练江水系连通后续优化工程施工 5标为输水干线

潮阳分干线的一部分。该标段起点为金灶高位水池（洋贝村），在关埠镇大岭山

北侧空地设高位水池，以 TBM 隧洞向南进入大岭山，在东鹏山岭附近转向东南布

置，在西胪镇青山村北麓出洞。以埋管向东南布置，穿过青山村田地、西胪水，

在青山村居民区以顶管向东南布置，穿越夏深高铁，沿青山乡道布置。在洋文村

青山乡道口转向西南以埋管沿田地布置。在店后村附近，转向东南以埋管方式沿

规划道路布置，至竹岭村转向西南，再以顶管方式沿山岭西侧布置，至外輋村东

侧附近出洞。在外輋村东侧，以顶管穿过山丘，埋管穿过田地、水塘，向东南布

置，交水于河溪水，再通过河道自流至河溪水库。

1.1.2 采购数量：

序号 所属系统 名称 规格型号/材料 单位 数量 备注

1

电气系统

液压电磁阀接线盒灯头 220V 个 20

2 继电器 24V 个 10

3 防水航空公母插头 IP684 芯 25A 套 40

4 防水航空公母插头 IP684 芯 50A 套 50

5 LED 灯带铝合金灯槽 2mm*1.5mm*4000mm 个 1000

6 液压继电器 RM22LA32MR 个 1

7 开关电源 TDR-480-24 个 1

8 模拟量模块 SM331 块 2

9

豆粒石系统

豆砾石胶管 φ85mm 米 870

10 豆砾石出口内衬 φ85mm 套 10

11 豆砾石喷头管 φ85mm 个 46



2

12 上磨盘 内φ18mm*外φ44mm 个 60

13 下磨盘 内φ18mm*外φ44mm 个 8

14
盾体油缸液

压系统
位移传感器 长度 750mm 个 2

15
管片拼装机

管片吊装机钢丝绳 316L-6mm*10000mm 根 10

16 拼装机滚轮 φ180+特殊背板 个 1

17
管片拼装机

液压系统

轴承滚轮 型号 3.062 个 4

18 管片盖帽垫圈 83cm*53cm 套 500

19 稳定器锁块 / 个 1

20

轨道机车系

列

内六角螺栓 10.9 级 M12*35 个 400

21 内六角螺栓 10.9 级 M12*35 个 400

22 10 吨起重蝴蝶扣 10T 个 40

23 10 吨铁链 G80-10T 米 20

24 米全牙丝杆 8.8 级φ22*1.2 根 200

25 TBM 专用轨道拉杆（加强型） 24-1250 个 500

26 W-3.5/5 矿山电动活塞空压机 W-3.5/5 台 1

27 车载 24V 金金属电风扇 24V 个 3

28 发动机喷油嘴 IST/PC-0445120066 个 6

29 燃油计量阀 BOSCH-2961294200-2960 个 1

30 道依茨原装起动继电器 0421-9245EYJH59102 个 2

31 小火车按钮开关 24V 个 3

32 小火车刹车皮碗 φ125mm 个 10

33 小火车倒车影像显示屏 24V 7 寸 个 3

34 小火车汽电喇叭 24V 个 2

35 小火车摄像头天线 24V 个 5

36 小火车无线监控摄像头 24V 个 3

37 风机风扇 24V 个 2

38

流体系统

水泵弯管接头 6寸 个 1

39 盾构机卷盘螺旋钢丝橡胶管 2寸 米 20

40 快速管卡式重型法兰接头 2寸 个 20

41 铝合金安全盾构机两扣半管夹 2寸 套 20

42 橡胶钢丝高压气管 2寸 米 54

43 盾构机卷盘螺旋钢丝橡胶管 3寸 米 40

44 快速管卡式重型法兰接头 3寸 个 20

45 铝合金安全盾构机两扣半管夹 3寸 套 20

46 快速管卡式重型法兰接头 4寸 个 2

47 轴承 6311RZ 个 32

48 快速管卡式重型法兰接头 6寸 个 4

49 软管宝塔接头 7寸 个 5

50 橡胶钢丝负压吸沙管 8寸 米 40

51 机械密封 208/45 套 4

52
皮带机系统

轴承座 FNL511 个 4

53 皮带清洗剂 SC2000 升 25



3

54 挂勾式三联托辊 装配体 个 20

55 合金清扫器总成 HM-F7B=600 套 2

56 缓冲托辊φ89*220 装配体 个 80

57 回程托辊φ89*680 装配体 个 70

58 回程托辊φ89*700 装配体 个 120

59 上部托辊φ89*220 装配体 个 480

60
通风系统

正压风筒 Φ1.2m 米 3800

61 水箱保温棉 30mm*1m*10m 块 240

62
喂片机

喂片机从动链轮 DN5480-13 个 1

63 喂片机主动链轮 DN5480-24 个 1

64

液压系统

变径对丝接头 18/16 个 8

65 对丝接头 1 寸变 3/4 个 20

66 对丝接头 1寸 个 20

67 圆头接头 1寸 个 20

68 圆头接头 3/4 个 20

69 变 24 变径接头 3/8 个 20

70 高压耐磨橡胶管 4寸 米 6

71 刀盘用回转接头 MCW1-242T-15 个 1

72 液压扣压接头 1"法兰重型 套 20

73 液压扣压接头 1/2"法兰重型 套 20

74 液压扣压接头 2"法兰重型 套 20

75 液压千斤顶高压不锈钢专用接头 TH630 套 5

76 主推进液压

系统

传感器连接插头（5米） 4 芯-5m 根 2

77 压力传感器 8252 84 2517 32 19 44 01 个 1

78
注浆系统

吊装抓举头 83cm*125cm 个 6

79 注浆头 83cm*70cm 个 8

80

注浆液压系

统

耐震压力表 SPG063-00400-0-1-P-404-F 个 8

81 小油缸 KSP-12 水平 套 2

82 油缸大蘑菇头 DN180 套 12

83 油缸活塞 KSP-12 个 2

84 油缸密封修理包 KSP-12 套 2

85 油缸小蘑菇头 DN125 套 10

86 压力表连接器皮套 φ20mm 个 10

1.2 资金来源及付款方式

1.2.1 资金来源：资金来源已落实，项目部自筹。

1.2.2 付款方式：先货后款，按月结算，需方于结算月后第 2 个月的 10 日

前（结算截止日后 50 天内）向供方支付本期结算款的 60%。再于结算月后第 3

个月的 10 日前再支付本期结算款的 37%，剩余 3%作为质量保证金。在质量保证

期(质保期自每批次材料进场验收合格之日起计 6个月)满后，扣除因材料质量问

题而发生的相关费用一次性支付（在质量保证期内需方试验室、监理等单位指出



4

对应批次材料不满足合同要求，需方有权扣除对应批次材料的全部质量保证金）。

1.2.3 货款支付方式：电汇、支票、票据（包含银行承兑汇票和商业承兑汇

票）、多种供应链支付方式（包括但不限于电建融信、建行 E信通、中企云链等）。

以票据、供应链方式支付时，期限在半年及半年以内，贴息费用由供方承担。

1.3 询价范围、交货期、交货地点

1.3.1 综合交货单价＝不含税单价*（1+税率）；综合交货单价包括但不限

于以下费用：原材料费、生产加工费、装卸费（货到现场由供方负责卸车）、出

厂检验试验费、采购保管费、运输、过路过桥费、车辆油料费及税金、保险费、

利润等各项费用。综合交货单价在整个合同期间固定不变，不予调整，税率若遇

国家财税政策调整，则按调整后的政策执行。

1.3.2 交货期：预计 2024 年 5 月至 2024 年 6 月，双方按实际交货数量结算。

实际供货时间可能与上述交货期存在差异，供方不得因此向询价人提出任何调价

以及索赔要求。

1.3.3 交货地点：中国水利水电第十四工程局有限公司韩江榕江练江水系连

通后续优化工程施工 5标项目经理部施工现场或其指定地点。具体的交货地点以

需方的通知为准。

1.4 报价资格要求

1.4.1 报价人必须满足的条件：

（1）报价人为生产厂家的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华

人民共和国境内具有合法生产经营资质，具备一定的生产能力、仓储能力、供货

能力、垫资能力及售后服务能力等条件的。

（2）报价人为代理商的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人

民共和国境内登记注册的独立法人，其代理的生产厂家须满足第 1条生产厂家资

格条件的要求，并在报价文件中提交相关证明文件。

（3）提供近三年（2021 年至今）询价产品的供货业绩不少于一份。

（4）本次公开询比价采购不接受联合体参与，法定代表人为同一个人的两

个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司，都不得同时参加报名。

（5）商业信誉：具有良好的商业信誉，报价人没有处于被责令停业、财产

被接管、冻结、破产状态，无采取非法手段谋取不正当利益的违法、违纪不良记



5

录；近三年内参加招投标活动中，报价人无不良记录。

（6）报价人不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招

标投标法实施条例》禁止投标的情形。

（7）可开具正规增值税专用发票。

1.5 技术质量要求

1.5.1 执行主要技术标准: 提供的产品应符合国家标准要求，产品无国家标

准的，经双方协商确定。

1.5.2 如由于设计变更等原因导致产品具体技术参数变化，在符合相关技术

标准、规范的条件下，相同规格产品价格保持不变，也不作为索赔依据。

1.5.3 如采用标准、规范、规程更新，则以最新版本为准。如由于设计变更

等原因导致产品具体技术参数变化，在符合相关技术标准、规范的条件下，相同

规格产品价格保持不变，也不作为索赔依据。

1.5.4 未详尽之处，以国家或行业最新标准执行。

1.6 质量保证及售后服务

1.6.1 供方保证本合同货物是全新的、质量、技术参数及性能均满足合同要

求的，同时向需方提供证明物资符合合同规定的检验证书等，否则需方有权拒绝

验收。

1.6.2 质量保证期：6个月（自每批次材料进场验收合格之日起计质量保证

期）。

1.6.3 货物在质量保证期内出现质量问题，供方接到需方通知后，应在 24

小时内提供处理方案或指派专业人员到现场处理。需方应为供方提供必要的协

助。供方未按上述约定提供质保服务或提供质保未达到合同约定质量要求的，需

方可自行或委托第三方处理，相关费用及因此造成的损失由供方承担，且对该费

用不得提出异议。

1.6.4 质量保证期内出现的质量问题或质量事故，若属于供方责任的，其风

险和费用将由供方承担，需方根据合同规定对供方行使的其他权力不受影响。若

属于需方责任的，风险和费用由需方承担。

1.6.5 需方抽样复测检验结果不符合质量要求的，需方将对该批货物进行退

场处理；供方对检验结果有异议的，以供、需双方认可或共同选择的省级及以上



6

质量检测部门检测结果为准。

1.7、询价文件的获取

请报价人于2024年5月6日17:00前在中国电建设备物资采购平台（http://

ec.powerchina.cn）完成注册，并在线报名。

1.8、报价文件的递交

1.8.1 报价人需在 2024 年 5 月 8 日 17:00 前在中国电建设备物资采购平台

（http:// ec.powerchina.cn）完成网上报价并上传相关附件，逾期填报的或者

未按要求填报的，询价机构及询价人不予受理。

1.8.2 上述时间如有变动，询价人将及时书面通知所有已获得询价文件的潜

在报价人。

1.8.3、递交报价文件前须在中电建集中采购电子平台向中国水利水电第十

四工程局有限公司华南工程公司或中国水利水电第十四工程局有限公司申报合

格供应商资格，成为合格供应商后方能进行报价文件递交和开标。因报价人自

身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成报价文件无法递交和开标的，

由报价人承担其全部后果。

1.9 联系方式：

询价部门：中国水利水电第十四工程局有限公司华南工程公司

地 址：广东省广州市花都区新华街三东大道古风大厦 93 号

邮 编：510800

联 系 人：胡巍鹏

电 话：15073072261

询 价 人：中国水利水电第十四工程局有限公司韩江榕江练江水系连通后续

优化工程施工 5标项目经理部

地 址：广东省汕头市潮阳区关埠镇老兵中医堂旁水电十四局

联 系 人：孙势斌

电 话：18630992457

监督部门：中国水利水电第十四工程局有限公司华南工程公司纪委



7

监督电话：020-22987803

华南工程公司

日期:2024 年 4 月 30 日


		www.bjca.org.cn
	2024-04-30T17:08:13+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




